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Jegyzőkönyv 
 

Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testületének 
2016. április 27. napján 

megtartott üléséről 
 

Jelen vannak:  
 
Kalcsó Istvánné polgármester 
Rákócziné Tripon Emese alpolgármester 
Gyebnárné Avramucz Hajnalka képviselő 
Tarján István képviselő 
Szelezsán Zsolt képviselő 
Csumpilla Csaba képviselő 
dr. Medgyaszai László jegyző 
 
Csoportvezetők 
Feladatfelelősök 
Borbély Erika intézményvezető 
 
Javasolt napirendi pontok: 
 

1) Beszámoló a két ülés közötti eseményekről 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
2) Beszámoló a lejárt határidejű határozatokról 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
3) 2015. évi költségvetési rendelet módosítása 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
4) 2015. évi zárszámadás elfogadása 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
5) 2016. évi költségvetési rendelet módosítása 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
6) Támogatási kérelmek elbírálása 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester  
 
7) Elidegenítési tilalom törlése 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
8) Nyilatkozat pályázat benyújtásához 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
9) Lakás bérbeadása 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 



 
10) Bejelentések, egyebek 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 

Kalcsó Istvánné köszönti a jelenlévőket, megállapítja a határozatképességet és ismerteti a 
javasolt napirendi pontokat. 
 
dr. Medgyaszai László tájékoztatást nyújt a hivatali munkát érintő nehézségekről és a személyi 
problémákról, amelyek azt eredményezték, hogy a testületi anyag csak későn került megküldésre. 
 
Tarján István javasolja, hogy – mivel későn kaptak anyagot – ne tartsanak ülést, javaslatát a 
képviselő-testület 6 nem, egy igen szavazattal nem fogadja el és az ülés folytatása mellett foglal 
állást. 
 
Kalcsó Istvánné javasolja Finna Sándor képviselőt felkérni a jegyzőkönyv hitelesítésére. Néhány 
gondolatban felvázolja a pénzügyi csoportnál jelentkező problémákat és az általuk választott 
megoldást. 
A kiírt pénzügyi vezetői pályázatra egy jelentkező anyaga érkezett be, úgy döntöttek, elfogadják. 
 
Ezt követően szavazásra teszi fel Tarján István javaslatát, melyet a jelen lévő képviselők nem 
fogadnak el. 
 
A napirendeket a jelen lévő képviselők 6 igen szavazattal, egy tartózkodás mellett elfogadják és az 
ülés napirendjét a következők szerint állapítják meg: 
 
Napirendi pontok: 
 

1) Beszámoló a két ülés közötti eseményekről 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
2) Beszámoló a lejárt határidejű határozatokról 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
3) 2015. évi költségvetési rendelet módosítása 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
4) 2015. évi zárszámadás elfogadása 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
5) 2016. évi költségvetési rendelet módosítása 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
6) Támogatási kérelmek elbírálása 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
7) Elidegenítési tilalom törlése 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
8) Nyilatkozat pályázat benyújtásához 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 



 
 
9) Lakás bérbeadása 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
10) Bejelentések, egyebek 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 

1) Beszámoló a két ülés közötti eseményekről 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
Kalcsó Istvánné rövid tájékoztatást nyújt a két ülés között történt eseményekről és az átruházott 
hatáskörben hozott döntésekről. 
Benyújtották az előkészített pályázatokat, elindult a kerékpárútra és a csapadékvíz elvezetésre 
elküldött anyag bírálata, döntésre várnak. 
Aláírták a járda és a Sportpálya építésére előkészített szerződéseket. Az útépítésre vonatkozót a 
nyertes ajánlattevővel, a napokban fogják véglegesíteni és hatályba léptetni. 
A szakiskola vezetői álláshelyére pályázatot ír ki a fenntartó, erről tárgyalt a megbízott vezetővel. 
Felajánlotta segítségét és teljes együttműködését. Az igazgatónak köszönhetően mostantól szabad 
bejárásuk van az öltözőkbe és a pályára, emellett kedvükre használhatják a parkot is. 
Elkezdődött az energetikai pályázatok előkészítése, ezekhez várhatóan önerő nem szükséges, és a 
gépészeti korszerűsítésre vonatkozik. A Hivatal, a Márki iskola, az orvosi rendelő, a Művelődési 
ház, a Fogyatékosok Nappali Intézménye és az újfalusi óvoda épülete érintett elsősorban ebben a 
projektben. Ezek mellett minden más épületet is feltüntettek, azzal, hogy a részletek 
megismerését követően tudnak majd állást foglalni. 
Fogadta a futónagykövetet a piactéren, nagyon jól sikerült rendezvény volt. 
A testület akaratának megfelelően visszaadták a Peugeot mikrobuszt. 
Jó hangulatú rendezvényen vettek részt a Márki iskolában, az iskola diákjai színvonalas műsort 
adtak. 
Részt vett a Rendőrség Napján, átadta a korábban egyeztetett elismerést a rendőrkapitánynak. 
A helyi védelmi Bizottság tartotta rendes, negyedévenkénti ülését, melyen Kétegyházát, Eleket és 
Lőkösházát képviselte. Szó volt a szervezeti és működési szabályzat módosításáról és egy, a 
közeljövőben tartandó gyakorlatról. 
Vendégül látta Tolnai Pétert, a megyei közgyűlés alelnökét, aki fogadóórát tartott a település 
érdeklődő lakói számára. 
Varrodai ügyekben tartottak egyeztetést Almáskamarás polgármesterével és munkatársaival, 
megállapították, hogy a problémák hasonlóak, a teljesítmény nem megfelelő, ennek ellenére 
igyekeznek fenntartani a varrodákat. Felmerült, hogy döntést fog hozni a támogató, javaslatuk 
szerint teljesítménybérezést fognak bevezetni. 
Részt vett egy fórumon, Békéscsabán, amely a közfoglalkoztatásról szólt. Elhangzott, hogy nem a 
közfoglalkoztatásé a jövő és a vállalkozói szférát kell erősíteni. 
Tárgyalt Halmi Zoltánnal a korábban megszavazott emléktábla állításáról, ennek időpontja június 
4. napján lesz, a felirat román nyelven is meg fog jelenni. 
 
Rákócziné Tripon Emese beszámol a kendermagtermesztéssel kapcsolatos eseményekről. Ez 
egy új program, bővítése is várható. 
Javasolja, hogy a Papréten található épületet nyilvánítsák telephellyé. 
 



Kalcsó Istvánné egyebekben kérdés, hozzászólás nem lévén, szavazásra teszi fel a 
megfogalmazott határozati javaslatot, melyet a jelen lévő képviselők 6 igen szavazattal, egy 
tartózkodás mellett elfogadnak és a következő határozatot hozzák: 
 

48/2016. (IV.27.) számú határozat 
beszámoló a két ülés között történt eseményekről és tett intézkedésekről, 
valamint az átruházott hatáskörben hozott döntésekről 
Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testülete a két ülés között történt eseményekről 
és tett intézkedésről, valamint az átruházott hatáskörben hozott döntésekről szóló 
beszámolót elfogadja. 
Felelős: Kalcsó Istvánné polgármester 
Határidő: azonnal 

 
2) Beszámoló a lejárt határidejű határozatokról 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
Kalcsó Istvánné kérdés, hozzászólás nem lévén, szavazásra teszi fel a megfogalmazott határozati 
javaslatot, melyet a jelen lévő képviselők 6 igen szavazattal, egy tartózkodás mellett elfogadnak és 
a következő határozatot hozzák: 
 

49/2016. (IV.27.) számú határozat 
a lejárt határidejű határozatokról szóló beszámolóról 
Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testülete a lejárt határidejű határozatokról és az 
átruházott hatáskörben hozott döntésekről szóló beszámolót elfogadja. 
Felelős: Kalcsó Istvánné polgármester 
Határidő: azonnal 

 
3) 2015. évi költségvetési rendelet módosítása 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
Szelezsán Zsolt tájékoztatja a jelenlévőket a Bizottsági ülésen kialakított álláspontról. 
 
Kalcsó Istvánné néhány kiegészítést fűz az anyaghoz. Az anyagot áttanulmányozta, rendben 
találta. 
 
Szakmándi Lászlóné kifejti, hogy a tervezet a zárszámadás előirányzatait tartalmazza, és az 
egyes adatok megegyeznek a Magyar Államkincstárnak átadott részletes dokumentumokkal. 
 
Kalcsó Istvánné ezt követően - kérdés nem lévén - szavazásra teszi fel a rendelettervezetet, 
melyet a jelen lévő képviselők 6 igen szavazattal, egy tartózkodás mellett elfogadnak és a 
következő rendeletet alkotják: 
 

Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testületének 
6/2016.(IV.29.) számú önkormányzati rendelete 

Kétegyháza Nagyközség Önkormányzata  
2015. évi költségvetéséről szóló 2/2015.(II.27.) számú rendelet módosításáról 

(A rendelet a jegyzőkönyv mellékletét képezi.) 
 
4) 2015. évi zárszámadás elfogadása 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 



 
Szelezsán Zsolt tájékoztatja a jelenlévőket a Bizottsági ülésen kialakított álláspontról. 
 
Kalcsó Istvánné néhány kiegészítést fűz az anyaghoz. A Bizottsági ülésen részletesen tárgyalták 
az adatokat. 
 
Szakmándi Lászlóné kéri, hogy a mellékletben fogadjanak el két kisebb javítást, amelyet tévesen 
szerepeltettek, összeadási hiba történt. Ez a főösszegeket nem befolyásolja. 
 
Kalcsó Istvánné ezt követően - kérdés nem lévén - szavazásra teszi fel a rendelettervezetet, 
melyet a jelen lévő képviselők 6 igen szavazattal, egy tartózkodás mellett elfogadnak és a 
következő rendeletet alkotják: 
 

Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testületének 
7/2016. (IV.29.) számú önkormányzati rendelete 

Kétegyháza Nagyközség Önkormányzata 2015. évi zárszámadásáról 
(A rendelet a jegyzőkönyv mellékletét képezi.) 

 
5) 2016. évi költségvetési rendelet módosítása 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
Szelezsán Zsolt tájékoztatja a jelenlévőket a Bizottsági ülésen kialakított álláspontról. 
 
Kalcsó Istvánné néhány kiegészítést fűz az anyaghoz. Ezt követően - kérdés nem lévén - 
szavazásra teszi fel a rendelettervezetet, melyet a jelen lévő képviselők 6 igen szavazattal, egy 
tartózkodás mellett elfogadnak és a következő rendeletet alkotják: 
 

Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testületének 
8/2016.(IV.29.) számú önkormányzati rendelete 

Kétegyháza Nagyközség Önkormányzata  
2016. évi költségvetéséről szóló 1/2016.(II.) számú rendelet módosításáról 

(A rendelet a jegyzőkönyv mellékletét képezi.) 
 
6) Támogatási kérelmek elbírálása 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
Szelezsán Zsolt tájékoztatja a jelenlévőket a Bizottsági ülésen kialakított álláspontról. 
 
Finna Sándor tájékoztatja a képviselő-testületet a Márki Sándor Nyugdíjas Klub anyagi 
helyzetéről és javasolja, emeljék meg a támogatást. 
 
Csumpilla Csaba kéri, hogy a támogatottak tájékoztassák a szakbizottságot tevékenységükről. 
 
Gyebnárné Avramucz Hajnalka javasolja, emeljék meg a támogatást a nyugdíjasok és a 
polgárőrök esetében. 
Javaslatát a képviselők nem fogadják el. 
 
Kalcsó Istvánné összefoglalja a támogatási kérelmekkel kapcsolatos tudnivalókat. A megadott 
határidőre az előterjesztésben szereplő civilek nyújtottak be támogatási igényt. A Kultúrélet 
Egyesület részére 40.000.- Ft-ot már megítéltek.  



Javasolja a kérelmek visszafogott összeggel való támogatását, figyelemmel a költségvetés nehéz 
helyzetére. 
Támogatja a civil szervezetektől tájékoztató bekérését és azok megtárgyalását, ezt követően – 
amennyiben indokolt – további támogatás nyújtását. 
 
Ezt követően további hozzászólás, kérdés nem lévén, szavazásra teszi fel a megfogalmazott 
határozati javaslatot, melyet a jelen lévő képviselők 6 igen szavazattal, egy tartózkodás mellett 
elfogadnak és a következő határozatot hozzák: 
 

50/2016. (IV.27.) számú határozat 
támogatási kérelmekről 
Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testülete támogatásban részesíti a követező civil 
szervezeteket: 
 
Kétegyházi Sportegyesület:      500.000.- Ft; 
Kétegyházi Sportegyesület Taekwondoo Szakosztály:   100.000.- Ft; 
Mozgáskorlátozottak Dél-alföldi Regionális Egyesülete:   20.000.- Ft; 
Turul Hagyományőrző Íjász Szakkör:     50.000.- Ft 
Márki Sándor Nemzetiségi Nyugdíjas Klub    30.000.- Ft 
Kétegyházi Petőfi Polgárőr Egyesület     50.000.- Ft 
 
A képviselő-testület felkéri a polgármestert az elszámolási kötelezettséget is 
tartalmazó támogatási szerződés aláírására. 
Felelős: Kalcsó Istvánné polgármester 
Határidő: szerződéskötésre azonnal, az elszámolásra november 30. 

 
7) Elidegenítési tilalom törlése 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
Szelezsán Zsolt tájékoztatja a jelenlévőket a Bizottsági ülésen kialakított álláspontról. 
 
Kalcsó Istvánné részletesen ismerteti a Bizottsági ülésen elhangzottakat. 
 
Ezt követően hozzászólás, kérdés nem lévén, szavazásra teszi fel a megfogalmazott határozati 
javaslatot, melyet a jelen lévő képviselők 6 igen szavazattal, egy tartózkodás mellett elfogadnak és 
a következő határozatot hozzák: 
 

51/2016. (IV.27.) számú határozat 
elidegenítési tilalom törléséről 
Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testülete hozzájárul a Karlik Mária tulajdonát 
képező, kétegyházi 1064/1. hrsz-ú ingatlanra, Kétegyháza Nagyközség 
Önkormányzata javára bejegyzett elidegenítési tilalom törléséhez. 
 
A képviselő-testület felkéri a polgármestert a szükséges jog nyilatkozatok megtételére. 
Felelős: Kalcsó Istvánné polgármester 
Határidő: azonnal 

 
8) Nyilatkozat pályázat benyújtásához 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 



Szelezsán Zsolt tájékoztatja a jelenlévőket a Bizottsági ülésen kialakított álláspontról és a 
Bizottság által javasolt határozati javaslatról. 
 
Borbély Erika tájékoztatást nyújt a pályázati elképzelésekről. Kiemeli, hogy sem 
férőhelybővítést, sem bölcsőde, illetve mini-bölcsőde kialakítását nem tervezik, erre a szavát adta, 
és ezt jelenleg is megerősíti. 
 
Kalcsó Istvánné hozzászólás, kérdés nem lévén, szavazásra teszi fel a megfogalmazott határozati 
javaslatot, melyet a jelen lévő képviselők 4 igen szavazattal, 3 tartózkodás mellett elfogadnak és a 
következő határozatot hozzák: 
 

52/2016. (IV.27.) számú határozat 
pályázat benyújtására vonatkozó hozzájáruló nyilatkozatról 
Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testülete hozzájárul a Kétegyházi Román 
Nemzetiség Általános Iskola és Óvoda, TOP-1.4.1-15. szám alatt kiírt, bölcsődei, 
illetve óvodai infrastruktúrafejlesztésre irányuló pályázata benyújtásához azzal, hogy a 
beruházás nem eredményezheti bölcsődei szolgáltatás nyújtását, illetve „mini-
bölcsődei csoport” beindítását. 
 
A képviselő-testület felkéri a polgármestert a szükséges jognyilatkozat megtételére. 
Felelős: Kalcsó Istvánné polgármester 
Határidő: azonnal 

 
9) Lakás bérbeadása 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
Csumpilla Csaba emlékeztet egy korábbi döntésre, melyben a bérlők körét kizárólag az 
önkormányzattal munkáltatói jogviszonyban állókra korlátozták. 
 
Kalcsó Istvánné úgy véli, ebben az esetben a Vadásztársaság tekintélye garancia arra, hogy nem 
lesznek hátralékok a bérlő részéről. 
 
Szelezsán Zsolt támogatja a bérbeadást azzal, hogy amennyiben saját dolgozó igényli a lakást, 
mondják fel a szerződést. 
 
Kalcsó Istvánné szavazásra teszi fel a megfogalmazott határozati javaslatot, melyet a jelen lévő 
képviselők 5 igen szavazattal, két tartózkodás mellett elfogadnak és a következő határozatot 
hozzák: 
 

53/2016. (IV.27.) számú határozat 
lakás bérbeadásáról 
Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testülete a „Vadászház melletti” önkormányzati 
bérlakást bérbe adja Szalai Mihály vadőr részére, 5 éves határozott időtartamra, 30 
napos, elhelyezési kötelezettség nélküli felmondás kikötése mellett. 
A képviselő-testület felkéri a polgármestert a bérleti szerződés megkötésére. 
 
Felelős: Kalcsó Istvánné polgármester 
Határidő: azonnal 

 
10) Bejelentések, egyebek 



Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
Kalcsó Istvánné tájékoztatja a képviselőket az NFA-val aláírt szerződésről, melynek 
eredményeképpen jelentősebb – a Bender-dűlőben található, 0136/44., 0138/50., 0138/8. hrsz-ú 
- területek kerülhetnek használatukba. Korábban ezeket a közfoglalkoztatásban használták, de 
nem volt gazdaságos a művelés. Visszaadták ezeket a Kezelőnek, a további sorsukra vonatkozóan 
érdeklődő levelet fognak fogalmazni. 
 
Finna Sándor néhány megjegyzést fűz a bizottsági ülésen, távollétében elhangzott kijelentésekre. 
Úgy véli, minden, a település fejlődését elősegítő fejlesztést támogatni kell, így nem kell akadályt 
gördíteni a román iskola fejlesztése elé sem. 
 
Csumpilla Csaba elvárhatónak tartja, hogy egy ilyen komoly dologban egy intézményvezető 
vagy az intézmény fenntartójának egy képviselője megjelenjen az ülésen. Ezt megérdemlik a 
képviselők és akkor elkerülhetők a félreértések. A döntéstől azért tartózkodott, mivel semmilyen 
információt nem kaptak az intézmény dolgozójától, az igazgató pedig nem volt jelen. 
 
Kalcsó Istvánné kiemeli, hogy egyetlen képviselő sem vonható felelősségre a döntéséért. Minden 
fejlesztést támogatnak, de elsősorban a település összességét kell szem előtt tartaniuk. A román 
iskola fejlesztési elképzelései nem veszélyeztethetik a már működő intézményeket, nem 
lehetetlenítik el a bölcsődét. Végre sikerül veszteség nélkül üzemeltetni, így ennek fenntartása 
települési érdek. 
 
Szelezsán Zsolt úgy véli, a képviselők örülnek és támogatják a település és az intézmények 
fejlődését. Információk hiányában azonban nem tudnak dönteni és elvárható lenne, hogy az 
iskola igazgatója megjelenjen az üléseken, különös tekintettel arra, hogy minden esetben 
meghívják. 
 
Gyebnárné Avramucz Hajnalka gratulál a Kaláris Művészeti Iskola eredményeihez. 
 
Csumpilla Csaba tájékoztatást nyújt a játszótereken lévő eszközök javítási munkálatairól. Kéri, 
hogy a Fő téren lévő homokozó homokját cseréljék ki. 
 
Gyebnárné Avramucz Hajnalka rámutat a közbiztonság romlására, amelyre megoldást kér. 
 
Kalcsó Istvánné úgy véli, vannak dolgok, amelyekre van ráhatásuk, de legtöbbre nincs. Az 
említett közbiztonsági problémák családi viszályból erednek, ebbe nehéz beleszólni. A rendőrség 
is igyekszik megoldani ezt, készült egy terv is. 
Amennyiben konkrét dolgokra kérnek választ, a rendőrség válaszolni fog. 
Tájékoztatja a testületet Tripon György kéréséről, amely egy önkormányzati terület kaszálására 
irányul. 
A kérést a képviselők elfogadják és a következő határozatot hozzák: 
 

54/2016. (IV.27.) számú határozat 
terület kaszálásáról 
Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testülete engedélyezi Tripon György részére a 
Kölcsey utcai vízmű telep kaszálását az előtte lévő közterületrész rendben tartása 
fejében. 
Felelős: Kalcsó Istvánné polgármester 
Határidő: azonnal 



 
Kalcsó Istvánné üdvözli az édesanyákat és a román húsvét alkalmából kellemes ünnepet kíván. 
Tiszteletből zárva tart a Hivatal és a közfoglalkoztatottak sem dolgoznak majd. 
 
Ezt követően megköszöni a munkát és bezárja az ülést. 
 

Kalcsó Istvánné      dr. Medgyaszai László 
polgármester        jegyző 

 
Finna Sándor 

képviselő 
 

 
 
 
 


